

Nr 108.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1932 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående utgifterna för reparation m. m. av vissa försvarsväsendets fastigheter.

(1:a avd.)

Uti en av herr *E. Andersson* i Stockholm inom andra kammaren väckt motion (nr 19), vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen må besluta, att för reparation, ombyggnad och underhåll av de försvarsväsendets fastigheter, vilka uthyras till bostads- eller andra ändamål, får användas ett årligt belopp, motsvarande 20 % av det för respektive fastighet betalda hyresbeloppet, samt att, därest arbete, medförande ytterligare kostnader, i något fall skall nedläggas i respektive fastigheter, fråga härom skall underställas riksdagens prövning.

I fråga om de skäl, som motionären anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har ansett sig böra något närmare undersöka vissa i motionen omnämnda förhållanden och har i sådant syfte införskaffat uppgifter från flottans stationer i Karlskrona och Stockholm samt några i huvudstaden förlagda truppförband. Härav framgår, att under de senaste fyra budgetåren vid flottans Stockholmsstation mycket omfattande moderniseringsarbeten vidtagits, vilka dragit en kostnad för officersbostäder av 104,400 kronor och för bostäder åt underofficerare m. fl. av 67,600 kronor. Härtill komma underhållskostnader för samma år med 54,500 kronor, respektive 66,000 kronor.

*Utskottets
yttrande.*

Vid flottans Karlskronastation samt vid truppförbanden i Stockholm hava reparationskostnaderna uppgått till mycket blygsamma belopp, och reparationer hava i allmänhet förekommit allenast vid befattningshavares tillträde av tjänstebostad.

Då utskottet icke kunnat finna anledning föreligga att föreslå fastställande av viss procentsats av hyresbeloppet för en lägenhet såsom norm för de årliga reparationskostnaderna — något som för övrigt knappast kan anses vara förenligt med god sparsamhet — har utskottet ansett sig böra avstyrka motionen.

Utskottet hemställer alltså,

att herr Anderssons i Stockholm förevarande motion (II: 19) icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 maj 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.